
1



Na kole dětem 
sportovní projekt 
na podporu onkologicky nemocných dětí

- pohyb
- poznání
- přátelství
- pomoc

2



Organizace a struktura projektu

Josef Zimovčák
- patron projektu

HigBic s.r.o.
- servisní organizace, hlavní organizátor projektu

Na kole dětem – Nadační fond Josef Zimovčáka
- Benefiční část sportovního projektu

Veřejná sbírka Na kole dětem 
- Součást Nadačního fondu

3



Benefiční aktivity - 2024

Na kole dětem – vánoční sbírka 2023 Romapol 
Na kole dětem U hranic bez hranic  – Dačice – Martin Schmidt
Na kole dětem Chorvatskem – Chorvatsko
Na kole dětem – veřejná cyklotour – 2023
Na kole dětem – dražba zvonu 
Na kole dětem kolem Světa  – Třeboň – Jirka Michálek
Na kole dětem se Žďasem
Na kole dětem jihovýchodním Slováckem – Radek Chamrád
Na kole dětem Jižní Moravou 
Na kole dětem Toulavou – Votice – Jakub Kachlík
Na kole dětem Polabím 
Na kole dětem z Horky po Hané
Na kole dětem Žďárskými vrchy - Žďár nad Sázavou
Na kole dětem Vysočinou – Telč
Na kole dětem – Okolo malé Hané
Obec Vrbice – sbírková aktivita pro Na kole dětem

4



Hig Bic s.r.o. – servisní organizace 
projektu Na kole dětem

- prodej reklamních ploch 
- dotační programy – města, kraje  

Ostrava 100 000 Brno 45 000 Rudná 20 000

ZLK 32 750 Třebíč 100 000 OLK 22 192

Ústí n Orlicí 15 000 Rýmařov 15 000 JMK 300 000

Hranice 50 000 Znojmo 10 000 Opava 15 000

Praha 7 12 000 Prostějov 80 000 PAK 50 000

Pardubice 50 000 STK 65 000

MOK 100 000 Jihlava 26 000

Břeclav 12 500 Praha 14 10 000 Celkem dotace 1 130 442

5



Hig Bic s.r.o. – servisní organizace 
projektu Na kole dětem 

Výdaje: 
Reklamní předměty, propagace            410 000
Nafta, opravy, poplatky                          758 000 
Dresy                                                           143 000
Tour Na kole dětem – auta, motorky   213 000
Tour Na Kole dětem – ubytování          366 000
Ostatní – fotograf, účetnictví, …….       337 000

Celkem:                                          2 227 000 Kč 
 

6



NF Na kole dětem finanční přehled 2023
Dary města/kraje

- -

Jablůnka 15 000 Litoměřice 20 000 Kněždub 3 000

Kyjov 5 000 Dubňany 5 000 Velká nad Veličkou 3 000

Moravské Budějovice 10 000 Horní Lideč 10 000 Rokytnice 5 000

Neratovice 15 000 Frýdlant nad Ostravicí 5 000 Frenštát pod radhoštěm 15 000

Svatobořice Mistřín 10 000 Hrotovice 24 960 Nová Lhota 1 500

Dolní Kounice 10 000 Vlašim 10 000 Mouchnice 2 000

Týnec nad Sázavou 5 000 Hroznová Lhota 7 000 Kokořín 5 000

Ševětín 10 000 Vnorovy 5 000 Louka 10 000

Brumov Bylnice 5 000 Bzenec 10 000 Zašová 10 000

Nová Říše 10 000 Uhlířské Janovice 15 000 Počátky 5 000

Slopné 4 000 Lipov 5 000 Hodonín 30 000

Slavičín 20 000 Budyně nad Ohří 5 000 Blatnička 8 000

Štítná nad Vláří 3 000 Třeboň 10 000 Věteřov 2 000

Židlochovice 5 000 Český Těšín 20 000 Nedašov 5 000

Třešť 21 000 Jemnice 5 000 Vlachovice 15 000

7



NF Na kole dětem finanční přehled 2023
Dary města/kraje

- -

Valašská Polanka 10 000 Lovčice 3 000 Želetice 1 500

Javorník 3 000 Rudolfov 10 000 Labuty 1 000

Šardice 10 000 Vlašim 3 000 Šanov 5 000

Rouchovany 10 000 Radějov 3 000 Moravany 2 000

Havířov 20 000 Těmice 5 000 Vlašim 10 000

Studená 5 000 Bukovany 2 000 Hovorany 10 000

Česká Lípa 15 000 Vlkoš 2 000 Zvěstov a Ratměřice 10 000

Praha 100 000 Skoronic 3 000 Čeložnice 2 000

Mšené Lázně 30 000 Kostelec 1 000 Čejč 10 000

Domanín 1 000 Lukavice 10 000 Žádovice 3 000

Veselí nad Moravou 20 000 Stražovice 1 000 Jihlava 10 000

Kyjov 15 000 Žeravice 5 000 Ostrovánky 1 000

Zichovec 10 000 Karlín 5 000 Telč 10 000

Petrovice 20 000 Hýsly 5 000 Vacenovice 1 000

Archlebov 3 000 Stavěšice 2 000 Nechvalín 1 000

Dambořice 3 000 Vracov 10 000 Kelčany 2 000

Kraj Vysočina 30 000 Moravský Krumlov 10 000 Celkem 888 960

8



NF Na kole dětem - finanční přehled   2023 
Partneři a sponzoři

La Clavera 20 000 Ocelové konstrukce 2 000 Steak House K1 70 000

Vistoria CZ a.s. 20 000 NF Love Dědina 50 000 WEEKAMP DOORS, 3 000

Grafia Nova s.r.o. 2 000 Stavby K4 10 000 STABEKR OS, s.r.o. 4 000

UniCredit Bank CZ 70 000 NARLES s.r.o. 10 000 TEKABEN, s.r.o. 1 350

SMAPRO design s.r.o. 15 000 Javorník CZ, s.r.o. 20 000 ZŠ Nedašov 2 000

Styroprofile, a.s. 50 000 Centropen a.s. 10 000 ZŠ Gabry a Málinky 3 000

Styrotrade, a.s. 50 000 THK RHYTHM auto 25 000 Ivan Husák 50 000

Chaspo, s.r.o. 15 000 SIMAGAT s.r.o. 5 000 Origo REAL, s.r.o. 80 000

ZŠ Litoměřice 12 510 ELVOREV s.r.o. 10 000 Kaláb 80 000

Favex, s.r.o. 5 000 REGU SERVIS 20 000 AUTO Evžen Myslivec 10 000

ALZA CZ, a.s. 50 000 CRISPO s.r.o. 10 000 HOPA CZ, s.r.o. 5 000

Thermo- control CZ 20 000 Střechy 92, s.r.o 3 000 LINET spol. s.r.o. 10 000

9



NF Na kole dětem - finanční přehled   2023 
Partneři a sponzoři 

Vorlíček Plast, s.r.o. 10 000 Metlife 364 000

RACHA Kovosport, s.r.o 120 000 Kardio Brychta 20 000

RAMACO, s.r.o. 20 000 MEDAX SYSTEMS, s.r.o. 30 000

IMAGINOX, a.s. 40 000 Zábřežská kulturní 14 379

ZŠ Vlachovice 4 500 ZŠ Vnorovy 20 000

Létající divočáci 10 000 SDH Kyjov 7 000

DAGROS, s.r.o. 5 000

DogEdu,s.r.o. 87 000 Osobní dary 218 296

Nadace ČEZ 180 000

O.K. TRANS Praha 5 000 Celkem 1 978 035

i

10



NF Na kole dětem - finanční přehled   2023 

NF 2023 2 866 995 Dary dětem 2 161 300

Provozní náklady 270 000 Nemocnice Jihlava 170 000

Propagace, reklama, dary 160 000 Onkologie Plzeň 250 000

Kniha Na kole dětem 2023 126 445 Nemocnice České Budějovice 160 000

Tombola 10 000 Sdružení Neratov 100 000

Sluneční Paprsek 400 000

Rekondiční pobyty 50 000

HAIMA Praha 415 800

NF Krtek 250 000

Šance Olomouc 350 000

Rekondiční pobyt 15 500

11



NF Na kole dětem - finanční přehled 2023 – Sbírka

Dary 

příjem částka Dary města částka Dary dětem částka

leden 13 050 Valašské Klobouky 5 000 Haima Ostrava 550 000

únor 1 750 Heřmanův Městec 10 000 Erička rehabilitace 50 000

březen 1 750 Dačice 5 000 Trojčátka rehabilitace 154 318

duben 91 650 20 000 NF Krtek 100 000

květen 135 109

červen 388 411

červenec 48 910

srpen 15 310

září 58 197

říjen 38 960

listopad 6 750

prosinec 105 406

905  253 Celkem Sbírka 925 253 854 318

12



NF Na kole dětem finanční přehled   2024
Dary města/kraje

Suchdol nad Odrou 15 000 Hanušovice 10 000 Lužice 20 000

Brandýs nad Orlicí 10 000 Budišov 30 000 Bílovec 10 000

Čejkovice 20 000 Vacenovice 16 000 Ostr. Nová Ves 3 000

Poděbrady 10 000 Vyškov 10 000 Přerov 10 000

Hlučín 20 000 Bruntál 25 000 Holice 10 000

Rokytnice nad 
Rokytnou 10 000 Okříšky 10 000 Lipov 5 000

Dubňany 5 000 Nová Říše 5 000 Hluk 3 000

Telč 5 000 Městec Králové 5 000 Blatnice p. Sv. Ant. 5 000

Měřín 5 000 Králíky 5 000 Velká nad Veličkou 4 000

Tišnov 20 000 Horní Benešov 10 000 Hodonín 30 000

Opatov 10 000 Blatnička 5 000 Lysá nad Labem 20 000

Velké Meziříčí 30 000 Třeboň 10 000 Moravský Žižkov 50 000

Křižanov 5 000 Jablonné nad Orlicí 10 000 Fulnek 5 000

Hostěradice 5 000 Mikulov 10 000 Skalka 1 000

Rouchovany 10 000 Vlkoš 2 000 Bukovany 1 000

13



NF Na kole dětem finanční přehled   2024
Dary města/kraje

- -

Dražůvky 1 000 Domanín 2 000 Valtice 5 000

Nechvalín 2 000 Bzenec 10 000 Třešť 14 000

Hýsly 5 000 Louka 5 000 Telč 14 000

Kyjov 5 000 Ostrožská Lhota 5 000 Jihlava 10 000

Vnorovy 5 000 Tvarožná Lhota 2 000 Hrotovice 7 000

Šardice 2 000 Žádovice 3 000 Kraj Vysočina 30 000

Kostelec 5 000 Mouchnice 1 500 Uhřice 2 000

Svatobořice-Mistřín 10 000 Čeložnice 2 000 Lovčice 3 000

Želetice 3 000 Archlebov 3 000 Vracov 10 000

Pozořice 5 000 Labuty 1 000 Kraj Vysočina 30 000

Ratíškovice 5 000 Žeravice 5 000

Želetava 10 000 Těmice 5 000

Brumovice 5 000 Hovorany 4 000

Petrovice 20 000 Jeneč 8 000

Votice 20 000 Družec 15 000 Celkem 789 500

14



NF Na kole dětem - finanční přehled   2024 
Partneři a sponzoři

Chaspo s.r.o. 15 000 Thermo-control CZ 50 000 KOVO Bosch Jihlava 10 000

Uhlí Písky Čert s.r.o. 50 000 Patry s.r.o 7 000 Žďas a.s. 50 000

UNICREDIT Bank CZ 80 000 ALZA a.s. 50 000 Nordie Group s.r.o. 30 000

Styroprofile a.s. 30 000 NF LOVE Dědině 50 000 QUALIFORM a.s. 100 000

Styrotrade s.s.      30 000 STEAK HOUSE K1 s.r.o. 70 000
Electric medical 
service 25 000

ARICOMA SYSTEMS 
a.s. 347 000 dražba zvonu 80 000

MAXIMUS SERVICES 
s.r.o. 25 000 Nadace ČEZ 150 000

Fajne Ostr. sportovní 32 220 AB NORMAL s.r.o. 30 000 osobní dary 228 492

HUHTAMAKI 20 000 Racha s.r.o. 155 000

Centropen a.s. 10 000 BOSCH Jihlava 30 000 Celkem 1 754 712

15



NF Na kole dětem - finanční přehled   2024 

NF 2024 2  544 212 HAIMA Ostrava 339 200 Dětské oddělení ČB 170 000

Provozní náklady 262 705 Trojčátka rehabilitace 156 292 Sdružení Neratov 100 000

Kniha Na kole 

dětem 2024 173 030 HAIMA Praha 142 700 FN Plzeň - kostní dřeň 250 000

Kniha NKD 

doplatek 2023 30 855 ŠANCE OLOMOUC 200 000 ZŠ děti s vadami 50 000

Drobné dárky 

dětem, tombola 18 700 Sluneční Paprsek 300 000

NF Krtek 100 000

Dary  dětem NF 

2024 1 808 192

16



NF Na kole dětem - finanční přehled   2024
Sbírka

i

Dary příjem částka Dary města částka Dary výdej částka

leden 20 643 Ševětín 15 000 Haima Praha 263 200

únor 900 Dačice 5 082 Erička 50 000

březen 1 900 Litovel 4 000 NF Krtek Brno 300 000

duben 16 400

květen 57 815 Šance Olomouc 250 000

červen 429 396

červenec 90 270

srpen 51 594

září 38 175

říjen 12 011

listopad 17 050

prosinec Celkem sbírka 760 236 Dary Sbírka 863 200

17



Sbírka Na kole dětem – vyúčtování přehled

18



Na kole dětem – od cyklotour k pobytům

19



Na kole dětem – Sluneční paprsek

Občanské sdružení Sluneční paprsek - 12 let činnosti

Občanské sdružení Sluneční paprsek vzniklo na základě dlouholetých zkušeností 
a entuziazmu lidí, jež se zúčastnili ozdravných pobytů, pořádaných pro děti 
s onkologickým či jiným závažným onemocněním a pro děti z dětských domovů.

Vznik občanského sdružení byl iniciován potřebou vytvořit organizaci, jež bude 
garantem kvality těchto pobytů. V minulých letech docházelo ke střídání organizací, jež 
byly organizátory pobytů, stejně tak jako vlastní realizace probíhala každý rok jinak. 
Také způsob financování byl spíše nahodilý, nesystémový, částečně hrazen státem, 
rodiči, či různými charitativními organizacemi. To co bylo relativně stabilní, byl okruh 
lidí, jež s dětmi na ozdravné pobyty jezdil a staral se o ně.

V průběhu více než deseti let se tým starající se o děti stabilizoval a s mírnou nadsázkou 
řečeno profesionalizoval. Lékaři, fyzioterapeuti, výchovní pracovníci a animátoři 
vytvořili osnovu, jak má takový ozdravný pobyt vypadat.

20



Radost ☺

21



Sdružení Neratov

22



SDRUŽENÍ 
NERATOV, z. s.

2024



Krátké představení našeho spolku

• Sdružení Neratov jsme založili 11. 9. 1992

• naším posláním je rozvoj kdysi vysídlené vesnice 

a obnova poutního místa společně s 

hendikepovanými lidmi

• věnujeme se sociálnímu podnikání a 

zemědělství, rozvíjíme kulturu, udržujeme 

tradiční řemesla, pečujeme o krajinu



Neratov  - Bartošovice v Orl. h. – OKRES

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU – KRÁLOVEHRADECKÝ 
KRAJ



Kostel Nanebevzetí Panny Marie 
v Neratově



Sociální služby Sdružení Neratov
Chráněné bydlení Domov



Denní stacionář Lávka
Sociální služby Sdružení Neratov



Základní škola speciální Neratov

V roce 2014 jsme založili pro děti s postižením základní speciální školu. 



Chráněné dílny Sdružení Neratov
Neratov - jídelna Kuchyň



Ubytování v Neratově

Chata Neratov Dům U Proroka



Chráněné dílny Sdružení Neratov
Neratov - Naděje



Chráněné dílny Sdružení Neratov
Neratov - Pradlenka



Chráněné dílny Sdružení Neratov
Neratov - zahradnictví



Chráněné dílny Sdružení Neratov
Neratov - obchod



Chráněné dílny Sdružení Neratov
Bartošovice - řemeslné dílny Kopeček



Chráněné dílny Sdružení Neratov
Neratov - hospoda



Chráněné dílny Sdružení Neratov
Albertinum Žamberk

Občerstvení u Neratovských

Montážní dílna zahradnictví



Chráněné dílny Sdružení Neratov
Králíky a Červená Voda - montážní dílna



Pivovar Neratov



Infocentrum Jánský most



S kým spolupracujeme?

• S obcí Bartošovice v Orl. h. – obědy, vodárna, čistička, úklidy, komunitní centrum, akce
• S okolnímu obcemi a městy – projekty EU, Euroglacensis, podpora soc. služeb, festivaly, 

konference
• MAS – MAS Orlicko, Sdružení Splav
• CIRI Hradec Králové
• AVPO, KONEP, Deklarace odpovědného podnikání

• Strategické podniky – OEZ Letohrad, JZ Brno
• Potravinové banky, MZE,
• Dobrovolnictví – Charita, Meico, individuální dobrovolníci, Neratovští andělé
• Nadace, donátoři, sponzoři: Act for others, Crocodille, VDV, Bariéry, Na kole dětem, Meico, 

Alza, ČEZ, … firmy, fyzické osoby

• ZUŠ Open, Menteatrál, Michal Horák, média
• Diecése Swidnica v Polsku





Sdružení Neratov, z. s. 

Bartošovice v Orl. h. 84, 517 61 Rokytnice v Orl. h. 

www.neratov.cz

sdruzeni@neratov.cz

494 530 058



Haima Praha

45



HAIMA CZ

Aktivity



Rekondiční víkend 
Bartošova Pec

(rodiny) 













Prodejní výstava
Nadi Procházkové 









Mikuláš na klinice v Motole







Rekondiční lyžařský pobyt 
chata Protěž 







Český florbal pro Haimu











Celorepublikové 
Dny dětské onkologie 2024













Slavnostní ukončení léčby

















Rekondiční víkend 
Orlík

(teenageři, rodiny) 





































Memoriál Františka Distela









Letní rekondiční pobyt
Klášter Teplá













Další aktivity pro Haimu 
Battle charity run, Pomáhej 

pohybem, baseball









Rekondiční víkend 
Vranov nad Dyjí 

(rodiny, teenageři)
podzim

























Haima Ostrava

126



Diagnózu vážně nemocných dětí nezměníme, 

ale společně pomoci dokážeme.



HAIMA Ostrava, z.s.

• Jsme malá nezisková organizace rodinného typu

•Existujeme od roku 1996

•Zaměřujeme se na rodiny onkologicky či chronicky

nemocných dětí léčících se ve Fakultní nemocnici

Ostrava



• Jsme jim nablízku již krátce po sdělení diagnózy

•Podporujeme je během dlouhodobé hospitalizace

•Zůstáváme v kontaktu i po intenzivní části léčby

3 FÁZE POMOCI

RODINÁM



•Revitalizace ubytování pro rodiny hospitalizovaných 

dětí

• Rekonstrukce Zákrokového sálu na hemačce

•Ve virtuálním těle onkoláčka

PROJEKTY 2024



Zábavná odpoledne na Klinice dětského lékařství

pro nemocné děti i jejich sourozence



Pravidelné Tvůrčí středy na hemačce



Sportovní akce - Vypni mozek, zapoj ruce!



Ozdravné letní tábory pro děti v/po léčbě a jejich sourozence



OSOBNÍ PŘÍBĚH



DĚKUJEME, ŽE MŮŽEME.



60ccfadd73b52660a5ccb416dd79ebcb.MP4

http://drive.google.com/file/d/1jMhoHuYovtn7BX2iqEm5B99URLPu_j5H/view


Na kole dětem 2024

138



Na kole dětem 2024

139



Na kole dětem - příprava
Chorvatsko – 19. 4. – 11. 5. 25

140



141



142

Představení dresů 2025



Děkujeme za pozornost ☺

143


	Snímek 1
	Snímek 2: Na kole dětem  sportovní projekt  na podporu onkologicky nemocných dětí
	Snímek 3: Organizace a struktura projektu
	Snímek 4: Benefiční aktivity - 2024
	Snímek 5: Hig Bic s.r.o. – servisní organizace  projektu Na kole dětem
	Snímek 6: Hig Bic s.r.o. – servisní organizace  projektu Na kole dětem 
	Snímek 7: NF Na kole dětem finanční přehled 2023 Dary města/kraje
	Snímek 8: NF Na kole dětem finanční přehled 2023 Dary města/kraje
	Snímek 9: NF Na kole dětem - finanční přehled   2023  Partneři a sponzoři
	Snímek 10: NF Na kole dětem - finanční přehled   2023  Partneři a sponzoři 
	Snímek 11: NF Na kole dětem - finanční přehled   2023 
	Snímek 12: NF Na kole dětem - finanční přehled 2023 – Sbírka
	Snímek 13: NF Na kole dětem finanční přehled   2024 Dary města/kraje
	Snímek 14: NF Na kole dětem finanční přehled   2024 Dary města/kraje
	Snímek 15: NF Na kole dětem - finanční přehled   2024  Partneři a sponzoři
	Snímek 16: NF Na kole dětem - finanční přehled   2024 
	Snímek 17: NF Na kole dětem - finanční přehled   2024 Sbírka
	Snímek 18: Sbírka Na kole dětem – vyúčtování přehled
	Snímek 19: Na kole dětem – od cyklotour k pobytům
	Snímek 20: Na kole dětem – Sluneční paprsek
	Snímek 21: Radost 
	Snímek 22: Sdružení Neratov
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25: Neratov  - Bartošovice v Orl. h. – Okres Rychnov nad Kněžnou – Královehradecký  kraj 
	Snímek 26: Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Neratově
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45: Haima Praha
	Snímek 46:    HAIMA CZ  Aktivity  
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69
	Snímek 70
	Snímek 71
	Snímek 72
	Snímek 73
	Snímek 74
	Snímek 75
	Snímek 76
	Snímek 77
	Snímek 78
	Snímek 79
	Snímek 80
	Snímek 81
	Snímek 82
	Snímek 83
	Snímek 84
	Snímek 85
	Snímek 86
	Snímek 87
	Snímek 88
	Snímek 89
	Snímek 90
	Snímek 91
	Snímek 92
	Snímek 93
	Snímek 94
	Snímek 95
	Snímek 96
	Snímek 97
	Snímek 98
	Snímek 99
	Snímek 100
	Snímek 101
	Snímek 102
	Snímek 103
	Snímek 104
	Snímek 105
	Snímek 106
	Snímek 107
	Snímek 108
	Snímek 109
	Snímek 110
	Snímek 111
	Snímek 112
	Snímek 113
	Snímek 114
	Snímek 115
	Snímek 116
	Snímek 117
	Snímek 118
	Snímek 119
	Snímek 120
	Snímek 121
	Snímek 122
	Snímek 123
	Snímek 124
	Snímek 125
	Snímek 126: Haima Ostrava
	Snímek 127
	Snímek 128
	Snímek 129
	Snímek 130
	Snímek 131
	Snímek 132
	Snímek 133
	Snímek 134
	Snímek 135
	Snímek 136
	Snímek 137
	Snímek 138: Na kole dětem 2024
	Snímek 139: Na kole dětem 2024
	Snímek 140: Na kole dětem - příprava
	Snímek 141
	Snímek 142
	Snímek 143: Děkujeme za pozornost 

